
UCHWAŁA NR XXXVIII/216/23 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) art.41 ust. 1-2 i 5, art. 18 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 172) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021- 2025 (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 642) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0700403-AB1C-4598-98D1-B6AF2CFA63A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/216/23 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 22 marca 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2023 ROK 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroby, które rozwijają się latami, niepostrzeżenie. Skutki 
uzależnień nie  ograniczają się jedynie do ograniczeń fizycznych czy psychicznej degradacji samego 
alkoholika, one dotykają wszystkich osób, które żyją, pracują czy przyjaźnią się z  uzależnionym. Rada Gminy 
Grodzisk uznając trzeźwość mieszkańców gminy za niezbędny warunek dobra społeczności ustala niniejszy 
program. W  programie na 2023  rok ujęte zostały zadania nałożone na samorząd gminny przez art.  41 ust.  1 
 ustawy z  dnia 26  października 1982  roku o  wychowaniu w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz art.  10  ust 1  ustawy z  dnia 29  lipca 2005  r. o  przeciwdziałaniu narkomanii w  zakresie wyznaczonym 
przez istniejące potrzeby oraz możliwości ich realizacji. Szczególny nacisk w  programie położono na 
wprowadzenie profilaktyki wśród dzieci i  młodzieży oraz kontrolę obrotu napojami alkoholowymi. Realizacja 
Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2023  rok, zwanego dalej „programem” finansowana będzie z  wpływów, które gmina pobiera z  opłaty za 
korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Rok 2023  jest kontynuacją wielu działań 
zainicjowanych w  latach poprzednich. Będzie kolejnym rokiem realizacji programu profilaktyki i 
 rozwiązywania problemów alkoholowych i  przeciwdziałania narkomanii.  

Rozdział 2. 
Zaplecze do prowadzenia działalności profilaktycznej i naprawczej 

§ 1. Podstawową instytucją, która zajmuje się problematyką uzależnień jest Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wszyscy członkowie zostali przeszkoleni w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień. 

§ 2. Działalność profilaktyczną na terenie gminy prowadzi również: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku; 

2) Zespół Interdyscyplinarny; 

3) Zespół Szkół w oparciu o program profilaktyczno-wychowawczy; 

4) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej; 

5) Parafie; 

6) Policja. 

Rozdział 3. 
Cele realizacji zadań niniejszego programu profilaktyki 

§ 3. Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii jest rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnieniom 
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, dostosowanego do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, 
a także ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych 
i używania innych substancji psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 
mieszkańców a w szczególności młodzieży, z zakresu problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych 
poprzez: 

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów z zakresu uzależnień i przemocy w rodzinie; 

2) zmniejszenie rozmiaru problemów już istniejących - z naciskiem na zwiększenie bezpieczeństwa 
środowiska rodzinnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0700403-AB1C-4598-98D1-B6AF2CFA63A0. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Kierunki działań i ich realizacja w 2023 roku 

§ 4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie: 

1) realizowanie programów profilaktycznych dla uczniów, konferencji dla rodziców i nauczycieli i innych 
grup zawodowych; uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu oraz informowanie 
o szkodliwości alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 

2) rozpowszechnianie wiedzy na temat problemów alkoholowych, narkomanii z wykorzystaniem 
specjalistycznej literatury (czasopism, książek, broszur, plakatów i innych materiałów); 

3) edukacja publiczna w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii poprzez włączenie się w ogólnopolskie i regionalne profilaktyczne kampanie 
edukacyjne skierowane do różnych grup odbiorców uwzględniające problematykę uzależnień; 

4) diagnozowanie i stałe monitorowanie problemów uzależnień oraz badanie efektywności działań 
podejmowanych w ramach Gminnego Programu. 

§ 5. Wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci 
i młodzież. Wzmacnianie czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu 
społecznym. 

1) promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez rodziny, dzieci i młodzież: finansowanie 
zajęć, imprez i projektów sportowych, organizowanie gminnych imprez i programów sportowo – 
rekreacyjnych 

2) wspieranie i organizowanie imprez kulturalnych i sportowych propagujących trzeźwość, zdrowy styl życia 
i przeciwdziałanie uzależnieniom; 

§ 6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie poprzez współpracę wszelkich instytucji na rzecz 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie (Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
w rodzinie, służba zdrowia, Rada Pedagogiczna, Policja, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz organizacje 
kościelne). 

1) współpraca z podmiotami realizującymi zadania wynikające z ustaw o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zapobieganiu narkomanii; 

2) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych w celu 
ograniczenia zjawiska sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym i na kredyt poprzez szkolenia, 
zakup i rozpowszechnienie materiałów informacyjno – edukacyjnych. 

§ 7. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dorosłych, młodzieży, 
dzieci i ich rodzin, współuzależnionych, dotkniętych uzależnieniem i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu 
i narkotyków, a także dotkniętych przemocą w rodzinie poprzez: 

1) podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się pomocą uzależnionym i ich rodzinom na terenie gminy 
poprzez finansowanie szkoleń i seminarium z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień; 

2) współfinansowanie podnoszenia kwalifikacji pracowników Poradni Leczenia Uzależnień w Siemiatyczach, 
z której korzystają mieszkańcy naszej gminy; 

3) tworzenie warunków do pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 
wynagrodzenia członków GKRPA, obsługa administracyjna, szkolenia członków Komisji, pokrywanie 
kosztów sądowych, wydawania opinii przez biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu 
oraz innych niezbędnych kosztów wynikających z działań Komisji. 

§ 8. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego, 
społecznego i prawnego w szczególności poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0700403-AB1C-4598-98D1-B6AF2CFA63A0. Podpisany Strona 2



1) podejmowanie działań przez gminną komisję, czynności interwencyjno– motywujących wobec osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków do poddania się leczeniu odwykowemu, terapii lub 
oddziaływaniom korekcyjno– edukacyjnym; 

2) finansowanie programów wspomagających proces adaptacji społecznej, aktywizacji zawodowej 
i społecznej dla osób uzależnionych, członków rodzin z problemem alkoholowych i narkomanii oraz osób 
dotkniętych przemocą domową; 

3) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków rodzin z problemem 
alkoholowych i narkomanii oraz osób dotkniętych przemocą domową w zakresie udzielania konsultacji 
oraz porad psychologicznych i prawnych. 

§ 9. 1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w ustawie oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

2. Do kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi upoważnia się członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, którzy z przeprowadzonej kontroli każdorazowo 
sporządzą protokół. 

Rozdział 5. 
Źródła finansowania i zasady wynagradzania 

§ 10. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez podmioty gospodarcze w roku 
2023. 

§ 11. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) członkowie za udział w posiedzeniu komisji otrzymują wynagrodzenie w postaci diety w wysokości 
150,00 zł; 

2) wynagrodzenia, o których mowa w pkt 1, wypłacane będą na podstawie list obecności potwierdzających 
udział tych osób w pracach komisji. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0700403-AB1C-4598-98D1-B6AF2CFA63A0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 2




